[image: image1.png]

Администрация
 Шумаковского сельсовета
 Солнцевского района Курской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ 129
        17    ноября      2014 г.

«О ликвидации муниципального казенного учреждения
«Управление обеспечения деятельности органов местного самоуправления» Шумаковского сельсовета Солнцевского района Курской области

В соответствии со статьями 61-64 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ, Уставом  Администрация Шумаковского сельсовета Солнцевского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ликвидировать муниципальное казенное учреждение  МКУ «Управление ОДОМС» Шумаковского сельсовета  Солнцевского района Курской области.

2. Создать ликвидационную комиссию и утвердить ее состав согласно приложению №1.

3. Назначить:

- председателем ликвидационной комиссии Махортову Людмилу Александровну и.о.зам главы Шумаковского сельсовета Солнцевского района Курской области
- бухгалтером ликвидационной комиссии - начальник учетного отдела-главного бухгалтера  Алябьеву Екатерину Юрьевну
4. Ликвидационной комиссии в установленный действующим законодательством срок провести организационно—правовые мероприятия по ликвидации муниципального казенного учреждения «Управление обеспечения деятельности органов местного самоуправления» Шумаковского сельсовета Солнцевского района Курской области ».

Утвердить Положение о порядке ликвидации муниципального казенного учреждения «​​​​​​​​​​​​​ Управление обеспечения деятельности органов местного самоуправления »Шумаковского сельсовета Солнцевского района Курской области  « согласно приложению №2

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

6. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Шумаковского сельсовета

А.В.Борисов

                                                                                 Приложение №1

к постановлению  Администрации

Солнцевского района Курской области

от 17.11. 2014 г №129
Состав комиссии по ликвидации
муниципального казенного учреждения
«Управление обеспечения деятельности органов местного самоуправления »
Шумаковского сельсовета Солнцевского района Курской области
-председатель ликвидационной комиссии –Махортова Л.А
 - бухгалтер ликвидационной комиссии -       Алябьева Е.Ю

Приложение №2

к постановлению Администрации

Шумаковского  сельсовета

Солнцевского района Курской области

от _17.11. 2014 г №_129______

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",
1.2. Настоящее Положение определяет порядок и условия ликвидации муниципального казенного  учреждения «Управление обеспечения деятельности органов местного самоуправления »Шумаковского сельсовета Солнцевского района Курской области  определяет полномочия Администрации Солнцевского района Курской области при ликвидации муниципального казенного  учреждения «Управление обеспечения деятельности органов местного самоуправления »Шумаковского сельсовета Солнцевского района Курской области   .(далее Учреждение)

1.3. Учреждение может быть ликвидировано на основании постановления Администрации Шумаковского сельсовета Солнцевского района Курской области.

1.4. Ликвидация Учреждения влечёт за собой его прекращение без перехода прав и обязанностей в порядке правопреемства к другим лицам.

Ликвидация Учреждения производится на основании постановления Администрации Шумаковского сельсовета Солнцевского района Курской области. Процедура проведения ликвидации определяется в соответствии с действующим законодательством.

1.5. Инициатором ликвидации  Учреждения  выступает Администрация Шумаковского сельсовета Солнцевского района Курской области.

1.6. В постановлении Администрация Шумаковского сельсовета Солнцевского района Курской области о ликвидации  Учреждения в обязательном порядке указываются:

- срок ликвидации;

- состав ликвидационной комиссии;

- председатель ликвидационной комиссии;

- лицо, на которое возлагается контроль за проведением процедуры ликвидации  Учреждения.

1.7. Состав ликвидационной комиссии утверждается  постановлением Администрации Шумаковского Солнцевского района Курской области.

С момента создания комиссии к ней переходят все полномочия по управлению делами Учреждения, полномочия комиссии прекращается после окончания ликвидации  Учреждения.

1.8. Ликвидационная комиссия обязана в течение трех рабочих дней после издания постановления о ликвидации  в письменной форме  уведомить регистрирующий орган о ликвидации  Учреждения с приложением постановления Администрации Шумаковского_сельсовета Солнцевского района Курской области о ликвидации  Учреждения.

1.9. Ликвидационная комиссия публикует в печати извещение о ликвидации Учреждения, о порядке и сроке заявления требований кредиторов. Этот срок не может быть менее двух месяцев с момента публикации о ликвидации.

1.10. Ликвидационная комиссия вправе самостоятельно привлекать в процессе ликвидации иных лиц на основании договора.

1.11. Ликвидационная комиссия  представляет отчёт о проделанной работе лицу, на которое возложены функции контроля за проведением процедуры ликвидации  Учреждения.

1.12. В случае выявления неудовлетворительного характера деятельности ликвидационной комиссии её персональный и численный состав может быть изменен постановлением Администрации Солнцевского района Курской области.

1.13. По истечении срока заявления требований кредиторов со дня опубликования ликвидационная комиссия составляет промежуточный ликвидационный баланс, который содержит сведения о составе имущества ликвидируемого  Учреждения, перечне предъявленных кредиторами требований, а также о результатах их рассмотрения.

1.14. Промежуточный ликвидационный баланс  утверждается постановлением Администрации Шумаковского сельсовета Солнцевского района Курской области.

1.15. После завершения расчётов с кредиторами ликвидационная комиссия составляет ликвидационный баланс  Учреждения.

Ликвидационный баланс утверждается постановлением  Администрации Шумаковского сельсовета Солнцевского района Курской области

1.16. Ликвидационная комиссия подготавливает и передает в государственный межведомственный архив документы ликвидируемого учреждения.

Ликвидация  Учреждения считается завершённой, а  Учреждение - прекратившим свою деятельность после внесения об этом записи в Единый государственный реестр юридических лиц.